
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

~о V ~'г оV Оо~ OCi 	 №  -/ .0  

г. Магадан 

Об отчете губернатора Магаданской области 
о результатах деятельности Правительства Магаданской области 

за 2021 год 

Магаданская областная Дума п о с т а н о в л я е т: 

Заслушав в рамках реализации пункта 4 части 1, пункта 8 части 3, 
пункта 2 части 4 статьи 8 и 'пункта 8 статьи 25 Федерального закона 

от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации»; подпункта «а» 

статьи 48 Устава Магаданской области; подпункта «б'» пункта 1 статьи 4 
Закона Магаданской области от 10 июля 2002 года № 258-ОЗ «О Магаданской 
областной Думе», пункта 3 статьи 10.1.2 Регламента Магаданской областной 
Думы, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы 
от 13 февраля 2004 года №772, отчет губернатора Магаданской области 

о результатах деятельности Правительства Магаданской области за 2021 год, 

Магаданская областная Дума п о с т а н о в л я е т: 

1. Отчет губернатора Магаданской области о результатах деятельности 

Правительства Магаданской области за 2021 год принять к сведению. 

2. В целях выполнения приоритетных задач социально-экономического 
развития Магаданской области в соответствии с основными положениями 
Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период 

до 2030 года», в интересах укрепления положительных тенденций в экономике 
и социальной сфере региона, достигнутых в 2021 году, а также поддержания 
их стабильности в условиях внешнего сангсционного воздействия 

рекомендовать губернатору Магаданской области и Правительству 

Магаданской области продолжить работу: 
1) по дополнительному финансовому обеспечению здравоохранения 

Магаданской области в целях повышения качества, доступности оказания 

бесплатной медицинской помощи населению и результативности работы 



2 

медицинских организаций, предусмотрев увеличение бюджетных ассигнований 
на развитие и укрепление их материально-технической базы как в рамках 
модернизации первичного звена здравоохранения, так и в сфере внедрения 
и применения новых эффективных методов диагностики и лечения; 

2) по подготовке проектно-сметной документации и финансово-
экономических обоснований для включения максимального количества 
образовательных организаций Магаданской области в национальные проекты 
и федеральные программы реконструкции (капитального ремонта), а также 
по содержанию детских садов и школ и проведению в них текущих ремонтов, 
в том числе рассмотрев вопрос о выделении в 2022 году дополнительного 
финансирования на указанные цели; 

3) по исполнению в полном объеме государственных полномочий 
в части обеспечения жилыми помещениями нуждающихся детей-сирот, детей, 
оставшихся без попёчения родителей, и лиц из их числа; 

4) по повышению уровня эффективности межбюджетных отношений, 
обеспечению долгосрочной сбалансированности местных бюджетов 
и сокращению кредиторской задолженности областного и местных бюджетов, 
уделив особое внимание своевременной уплате страховых взносов 
и предоставлению ресурсоснабжающим организациям субсидий в целях 
возмещения недополученных доходов (межтарифной разницы) В СВЯЗИ 

с оказанием услуг теплоснабжения и электроснабжения населению по тарифам 
ниже экономически обоснованных; 

5) по созданию благоприятных условий для стимулирования 
предпринимательской активности в целях стабилизации рынка 
продовольственных и потребительских товаров и снабжения жителей 
Магаданской области продукцией местных товаропроизводителей 
по доступным ценам, а также для бесперебойной работы системообразующих 
организаций и предприятий жизнеобеспечения. 

3. Комитетам Магаданской областной Думы проводить мониторинг 
регионального законодательства в целях совершенствования правовой базы, 
способствующей выполнению публичных нормативных обязательств, развитию 
социальной бюджетной сферы и дальнейшему росту экономического 
потенциала Магаданской области. 

4. Направить настоящее Постановление губернатору Магаданской 
области и в Правительство Магаданской области. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 
Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 


	00000001
	00000002

